
روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد
 اسدالله نیک نژاد در گفت وگو با »ایران« 
از اکران فیلم پرحاشیه اش می گوید

 4 هدف اصلی دولت 
در4 ماه پایانی

 »لاله« را 
با کمترین امکانات ساختم

در صفحه سینما بخوانیددر صفحه اجتماعی بخوانید

شاید جزو اولین افرادی 
با  بوده باشم که کار 
کردم.  آغاز  را  چین 
حوزه  در  همکاریمان 
صنایع نظامی از سال 
مدیریت  که   1364
سازمان صنایع دفاعی 
کشور را برعهده داشتم 
آغاز شد و بعد در چهار 
سال مسئولیتم به عنوان وزیر دفاع ادامه یافت. 
در دوره اول قراردادهای خرید موشک های هوا 
به زمین و سیستم دفاعی زمین به هوا منعقد 
شد و بعد همکاری های پیشرفته تر در خرید 
موشک های زمین به هوا و موشک های سطح 
به سطح و همین طور هواپیماهای اف7 انجام 
شد. در همه این قراردادها دو طرف از همکاری 
با هم راضی بودند. البته سختی هایی هم وجود 
داشت از جمله اینکه آنها با تهیه مدارک به 
روشی که ما پیروی می کردیم، آشنا نبودند. پس 
خودمان در تهیه مدارک فنی و تحلیل نقشه ها 
کمک کردیم. آن همکاری ها منجر به انتقال 
تکنولوژی شد. چین مدارک فنی موشک های 
خریداری شده از سوی ما از جمله موشک های 
سی 801 ، سی 802 و اف ام 80 را در اختیارمان 
گذاشت. همچنین تکنولوژی تولید لامپ های 

راداری را ما از چینی ها اخذ کردیم.

نقش  بررسی  برای 
الگوی  در  فرهنگ 
و  جامعه  مصرف 
پاسخ به این پرسش 
چالش های  آیا  که 
رابطه  در  که  فعلی 
وجود  مصرف  با 
الگوی  از  ناشی  دارد 
فرهنگی ماست یا به 
متغیرهای اقتصادی مربوط می شود باید 
گفت مصرف همواره در همه اقتصاد ها 
دارای اهمیت بالایی است، گویی که تشویق 
به عدم مصرف به عنوان مقدمه و پیش نیاز 
پس انداز و سرمایه گذاری و توسعه و رشد 
کشورها مطرح بوده است.   موضوعی که 
حداقل در نوشته های صاحب نظران غربی 
و اقتصاددانان بزرگ مشاهده می شود. به 
عنوان مثال »آدام اسمیت« به عنوان پدر 
علم اقتصاد در حدود بیش از دو قرن قبل 
ثروت جامعه را به عنوان عامل قدرت جوامع 
معرفی کرد. او به دنبال ارائه نظریه ای برای 
ایجاد ثروت در کشورها بود. یکی از پایه های 
اصلی نظریه اسمیت امساک و خودداری 
از مصرف در زمان حال و پس انداز کردن و 
نهایتاً پس انداز را سرمایه گذاری کردن تشکیل 

می داد.

باید  اغراق  بدون 
پذیرفت که آب تنها 
منبع طبیعی است 
که حیات کره خاکی 
به آن وابسته است 
آن  محدودیت  و 
جدی  اختلالاتی 
ایجاد  در زندگی بشر 
با  متأسفانه  می کند. 
وجود اینکه دو سوم کره خاکی را آب پوشانده اما 
تقریباً 97 درصد آن همراه با املاح نمکی شور 
است و استفاده از آن با فرایندهای ساده امکان 
پذیر نیست و از 3 درصد باقی مانده نیز دو سوم 
آن در یخچال های قطبی محبوس مانده است 
و حیات تمام مخلوقات زمین به مابقی آب که 
به صورت نزولات آسمانی سالانه در اختیار قرار 
می گیرد و حجم حدودی آن 35 هزار میلیارد 
مترمکعب بوده، وابسته است. این مقدار آب را 
آب شیرین تجدید پذیر سالانه می گویند.اکنون 
که به سال 1400 رسیده ایم و سده چهاردهم 
را ترک می کنیم و به سده پانزدهم هجری 
شمسی پا می گذاریم، داشتن چشم اندازی از 
آینده آب در کشورمان برای مدیریت پیش رو 
در این بخش و یافتن راه حل ها برای غلبه بر 

مشکلات احتمالی می تواند مفید باشد. 

مردم ایران سلام. امروز که این مطلب کوتاه را می نویسم، وارد 
موج چهارم ابتلا و مرگ و میر کشورمان ایران به کرونا شده ایم. 
هر ایرانی باید نیم ساعت وقت بگذارد و درست بیندیشد که 
چرا کشور ما در سختی ها، بلاها و بیماری ها یا نمی تواند یا 
نمی شود راهی را برود که حداقل خودش راضی از معرکه 
بیرون جهد، الگو شدن برای جهان و حتی منطقه بماند برای 
بعد! من به عنوان یک هموطن شما، یک پزشک معمولی، 
فردی که حداقل یک بار تا این لحظه مبتلا شدم و به  عنوان 
فردی که بخشی از حضورم هر روزه در اورژانس می گذرد، 
نشستم و درباره سؤال زیر تأمل کردم: کجای راهی که ما می رویم اشتباه است؟ 

کجای مسیر درست؟ وقتی می گوییم مردم، فقط شامل ملت ذهنی ما نیست! 
بیرون ذهن ما اگر چه همه ایرانی اما انسان هایی با انواع نگرش ها، دیدگاه ها، آداب 
و رسوم زندگی می کنند. اکنون بیش از 12 ماه از حضور بیماری کووید19 می گذرد. 
تقریباً تمام مراجع دینی، علمی و حتی هنری در رعایت دستورالعمل ها توصیه 
به رعایت کرده اند و خیلی ها صدالبته با دقت رصد، مطالعه و تمکین کرده اند اما 
چرا با این احوال جزو اولین کشورهایی هستیم که در آغاز موج چهارمی از ابتلا و 
مرگ قرار گرفته ایم که جمعیت جدیدی که گرفتار شده اند یک باره 3۵00 نفر در 
هفته دوم فروردین 1۴00 بیشتر از هفته اول است؟ این جمعیت در ابتدای خیز 
دوم و سوم به ترتیب 1۵00 و 2300 نفر بوده  است. چرا موج چهارم نسبت به سه 
موج دیگر شیب تندتری دارد؟ و چرا با وجود این شیب تند که فردای تأسف بارتری 

را هم برای مردم و هم برای کادر درمان دارد جامعه ایرانی اعم از خرد و کلان، 
عامی و خاص و از همه مهمتر مسئولان و مراجع، حساسیتی به میزان سه موج 
قبل ندارد؟ به عبارت ساده تر موج چهارم به صورت سونامی تظاهر می کند اما 
حساسیت عمومی به صورت کاملًا محسوس کاهش یافته  است؟ ما اگر در یک سال؛ 
چهار انتخابات بگذاریم با همه امکانات مربوطه اش، انتخابات چهارم هرچقدر هم 
مهمتر از اولین آن باشد به احتمال زیاد میزان مشارکت مردم در چهارمین انتخاب، 
به طرز معنی دار کمتر خواهد شد چون چیزی در طبیعت انسان وجود دارد تحت 
عنوان:»عادت«! انسان وقتی به چیزی »عادت« کرد آموزش پذیری، مشارکت طلبی 

و حتی قانون پذیری اش رو به کاهش می گذارد! ...

یادداشت

اکبر ترکان
عضو مرکزی حزب 
اعتدال و توسعه

یادداشت

میثم موسایی
عضو هیأت علمی 
دانشگاه تهران

یادداشت

مهدی قمشی
استاد دانشگاه شهید 
چمران اهواز

یادداشت

 حسین کرمانپور
مدیر اورژانس 
بیمارستان سینا

 تجربه موفق
 همکاری با چین

 بررسی الگوی مصرف 
در دوگانه جامعه و اقتصاد

چاره ای جز در پیش گرفتن 
الگوی توسعه پایدار نداریم

نه، راه این نیست!

صفحه 3 را بخوانید

صفحه 7 را بخوانید

صفحه  16 را بخوانید

مسئولان و کارشناسان پاسخ می دهند

نسبت به سوانح  مسئولیت شناس تر 
شده ایم یا بی تفاوت تر؟

 با رشد 350 درصدی شبکه
 »دارک وب« صورت گرفت

پدیده 1- پرسپولیس1؛ شاگردان یحیی 
بدجایی گاف دادند

کارشناسان، فعالان سیاسی و 
نمایندگان مجلس در گفت و گو با 

»ایران« تأکید کردند

معاون اول رئیس جمهوری در استان 
خراسان رضوی:

همراه با یادداشت هایی از 
محمدرضا تابش، اکبر ترکان، حسین 

کنعانی مقدم، بهرام امیراحمدیان ، 
محمد باقری بنابی، مهدی طغیانی

 چرا تورم 
به هدف نخورد

 ببین
 و سر برنگردان

هر دوز واکسن کرونا 
در شبکه مخفی 
اینترنت 500 دلار

شکار شکارچی

بازگشت کابوس 
 تروریسم داخلی 
به کنگره امریکا

 فرصت ملی
 همکاری با چین 
گرفتار دعواهای 

جناحی نشود

 سال 1400 سال 
کاهش مشکلات است
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خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و سلام 
می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

نظر 
مردم

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 
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محصولات چند رسانه ای »ایران«

ë  /به دریاچه ارومیه مربوط  مشکلات 
خانم سهیلا گزانی: با توجه به کمبود 
فعلی  روش  آسمانی،  بارش های 
آبخیزداری دریاچه ارومیه یعنی هدایت آب شیرین 
رودهای منطقه به این دریاچه منطقی نیست. با چند 
سال کار شبانه روزی برای ریگ ریزی و کاشت درخت 
سازگار با آب شور می توان جلوی غبار نمک را گرفت و 
هدر رفتن آب را کاهش داد که جا دارد مسئولان محترم 

این کار را در دستور کار خود قرار دهند.
ë  یعقوب مرغ/  پخش  خصوص  در  توصیه ای 

ابراهیم زاده از ارومیه: از دولت محترم تقاضا دارم که 
برای مرغداری ها تهیه نهاده های دامی نه ارز دولتی 

تخصیص دهند و نه بر بازار فروشنده نظارت کنند. 
چون چنین ارزی حیف و میل می شود و مرغ هم 
با قیمت بالا به دست مردم می رسد و فقط عده ای 

جیب شان را پر می کنند.
ë  معاینه فنی خودرو/ سلیمان بلغار: طی تماسی

عنوان کردند که معاینه فنی خودروها به نفع مالکان 
و برای جلوگیری از آلایندگی است. تقلب یا اصرار بر 
قبولی دودش به چشم همه می رود. مراکز معاینه 
فنی نباید اجازه دهند اشخاص با تقلب برگه معاینه 
فنی بگیرند. ضمناً اینکه تعمیرات خودروها را با 
قیمت مناسب زیر نظر تعمیرگاه های مجاز این مراکز 

انجام دهند.
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شتاب گفت وگوهای برجامی
رئیس سازمان انرژی اتمی از  بن بست شکنی اولیه در برجام خبر داد

موج کرونا؛ سوغات نوروز
 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:
موج بلند کرونایی خواهیم داشت

 گروه اجتماعی: دیروز سه رکورد کرونایی در میزان موارد فوتی، تعداد بیماران 
بدحال و تغییر وضعیت رنگ بندی کرونایی شهرها در کشور بعد از گذشت حدود 
دو و نیم ماه در کشور شکسته شد. اولی با ثبت 123 مورد مرگ، یک بار دیگر 
ویروس کرونا در تعداد جانباختگان رکوردشکنی کرد. رکورد دوم با ثبت بیشترین 
بیماران بدحال در چند ماه اخیر ثبت شد. هم اینک شمار بیماران بدحال در 
بخش مراقبت های ویژه به 4 هزار و 24 نفر افزایش یافته است. رکورد سوم نیز 
مربوط به رنگ بندی شهرها است. در حال حاضر از شمار شهرهای زرد و آبی 
کاسته شده و روز به روز به تعداد شهرهای قرمز و نارنجی افزوده می شود. 47 
شهرستان در کشور قرمز و 126 شهرستان در وضعیت نارنجی به سر می برند. 
همچنین 247 شهرستان در وضعیت زرد و 28 شهرستان در وضعیت آبی قرار 

دارند. بر این اساس و مطابق اعلام سخنگوی وزارت بهداشت در 24 ساعت 
منتهی به روز گذشته 11 هزار و 420 نفر به ویروس کرونا مبتلا شده اند که نشان 
می دهد وضعیت کرونا از آنچه فکر می کنیم بحرانی تر و جدی تر است. این عدد 
و رقم ها نشان می دهد؛ ویروس کرونا برای مرتبه چهارم در کشور خیز برداشته 
و روند بیماری در 11 استان کشور صعودی شده است. سیماسادات لاری تأکید 
می کند که کووید19 این بار با توانی مضاعف در حال پیشروی است و مطمئناً در 
صورت تداوم روند کاهشی در عمل به توصیه های بهداشتی باید منتظر افزایش 
شمار مبتلایان و قربانیان خیز چهارم بیماری در کشور باشیم. او شیب تندتر موارد 
بستری روزانه در موج جدید بیماری، نسبت به موج های دوم و سوم را موضوعی 
بسیار نگران کننده عنوان می کند و تأکید دارد این موضوع ناشی از کاهش چشمگیر 

عمل به توصیه های بهداشتی، سفرهای نوروزی، برگزاری مراسم  عروسی و عزا 
و البته شیوع نسخه جهش یافته انگلیسی در کشور است. در این میان منحنی 
ابتلا به کرونا در استان تهران خیز تندتری برداشته است. در حال حاضر و بنا به 
گفته علیرضا زالی بستری ها در استان تهران از مرز 3هزار نفر در روز عبور کرده که 
این رقم در طول پنج ماه اخیر رکوردشکنی محسوب می شود. فرمانده عملیات 
مدیریت کرونا در کلانشهر تهران همچنین می گوید: بیشترین میزان مراجعان 
سرپایی نیز مربوط به سه روز اخیر بوده که برای اولین بار نسبت به سه ماه گذشته 
در این حوزه رکوردشکنی اتفاق افتاده است. معاون کل وزارت بهداشت نیز از ورود 

کشور به موج چهارم کرونا خبر می دهد. 
صفحه 5 را بخوانید
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جنازه مقتول از بیخ گوش مردی که 
روی صندلی پیاده رو نشسته بود از پارک 
فرهنگ به آمبولانس منتقل می شد. مرد 
آرام پک عمیقی به سیگارش زد و هیچ 
چیزی باعث نشد سربرگرداند یا واکنشی 

نشان دهد. 
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